
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과
정책: 문화예술진흥
단위: 능허대축제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화체육과 4,265,256 3,511,105 754,151

국            288,808 290,812 △2,004

시            987,010 699,782 287,228

구          2,989,438 2,520,511 468,927

문화예술진흥 666,447 576,909 89,538

능허대축제 203,595 109,550 94,045

군,구 대표축제 지원 195,000 100,000 95,000

307 민간이전 195,000 100,000 95,000

04 민간행사보조 195,000 100,000 95,000

  ○2009 능허대축제               195,000            100,000           95,000  경정 195,000,000원

축제추진위원회 운영 8,595 9,550 △955

201 일반운영비 7,245 8,050 △805

01 사무관리비 7,245 8,050 △805

  ○연수구축제추진위원회 참석 수당(예산절감)
                7,245              8,050            △805      경정 7,245,000원

203 업무추진비 1,350 1,500 △150

03 시책추진업무추진비 1,350 1,500 △150

  ○능허대축제업무추진(예산절감)
                1,350              1,500            △150      경정 1,350,000원

구립예술단 운영 344,894 345,179 △285

관악단 활동 지원 170,304 170,404 △100

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

  ○관악단 운영 업무추진(예산절감)
                  900              1,000            △100      경정 900,000원

여성합창단 활동 지원 96,951 97,051 △100

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

  ○여성합창단 운영 업무추진(예산절감)
                  900              1,000            △100      경정 900,000원

풍물단 활동 지원 77,639 77,724 △85

203 업무추진비 765 850 △85

03 시책추진업무추진비 765 850 △85

  ○풍물단 운영 업무추진(예산절감)
                  765                850             △85      경정 765,000원

문화예술 활동 운영 117,958 122,180 △4,222

연수금요예술무대 개최 93,536 105,600 △12,064

201 일반운영비 19,608 21,600 △1,992

03 행사운영비 17,928 19,920 △1,992



부서: 문화체육과
정책: 문화예술진흥
단위: 문화예술 활동 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○홍보물 제작(예산절감)                17,928             19,920          △1,992

    ο리플릿,현수막,포스터등(예산절감)
               17,928             19,920          △1,992        경정 17,928,000원

301 일반보상금 73,928 84,000 △10,072

10 행사실비보상금 73,928 84,000 △10,072

  ○연수금요예술무대 공연단체 지원(예산절감)
               73,928             84,000         △10,072      경정 73,928,000원

문화예술활동 지원 14,922 6,580 8,342

201 일반운영비 5,922 6,580 △658

01 사무관리비 5,922 6,580 △658

  ○문화예술진흥기금운용심의위원회 회의수당(예
    산절감)                 2,646              2,940            △294

  ○운영수당(예산절감)                 3,276              3,640            △364

    ο미술장식품 회의수당(예산절감)
                2,646              2,940            △294

    ο지명위원회 회의수당(예산절감)
                  630                700             △70

      경정 2,646,000원

        경정 2,646,000원

        경정 630,000원

405 자산취득비 9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000

  ○소형승용차                 9,000                  0            9,000  9,000,000원

인천해양축제 개최 지원 9,500 10,000 △500

307 민간이전 9,500 10,000 △500

04 민간행사보조 9,500 10,000 △500

  ○인천해양축제 개최(예산절감)
                9,500             10,000            △500      경정 9,500,000원

문고 및 지역문화 진흥 보존 329,478 318,182 11,296

국             40,000 40,000 0

시             63,724 58,724 5,000

구            225,754 219,458 6,296

문고지원 107,248 97,248 10,000

시              5,000 0 5,000

구            102,248 97,248 5,000

공공도서관 장서확충 지원 10,000 0 10,000

시              5,000 0 5,000

구              5,000 0 5,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

시              5,000 0 5,000

구              5,000 0 5,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○문고 장서확충 지원                10,000                  0           10,000  2,000,000원*5개소

시              5,000 0 5,000

구              5,000 0 5,000

역사관 관리 3,730 1,580 2,150



부서: 문화체육과
정책: 문고 및 지역문화 진흥 보존
단위: 역사관 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

역사관 사업활동 지원 3,730 1,580 2,150

307 민간이전 3,730 1,580 2,150

02 민간경상보조 3,730 1,580 2,150

  ○역사관 전통문양 역사체험학습                 2,150                  0            2,150

    ο전돌대여비                   800                  0              800

    ο문양대여비                   700                  0              700

    ο전통한지, 문방용품                   650                  0              650

  200,000원*4개

  100,000원*7개

  650,000원

지역 문화원 진흥활동 지원 211,714 211,814 △100

국             40,000 40,000 0

시             58,724 58,724 0

구            112,990 113,090 △100

연수문화원 사업활동 지원 24,660 24,760 △100

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

  ○연수문화원 운영 업무추진                   900              1,000            △100  경정 900,000원

유통업소 관리 6,786 7,540 △754

유통관련업 단속지원 6,786 7,540 △754

201 일반운영비 1,350 1,500 △150

01 사무관리비 1,350 1,500 △150

  ○유통관련업자 교육교재 유인(예산절감)
                1,350              1,500            △150      경정 3,000원*450명

202 여비 4,536 5,040 △504

01 국내여비 4,536 5,040 △504

  ○노래연습장,PC방, 게임장 지도, 단속 여비(예
    산절감)                 4,536              5,040            △504      경정 4,536,000천원

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

  ○유통관련업소 업무추진(예산절감)
                  900              1,000            △100      경정 900,000원

체육 명문 도시 구현 1,621,457 1,082,944 538,513

국             84,338 87,122 △2,784

시            580,346 377,898 202,448

구            956,773 617,924 338,849

생활체육 육성 및 지원 451,735 464,992 △13,257

국             84,338 87,122 △2,784

시             80,346 77,898 2,448

구            287,051 299,972 △12,921

생활체육교실운영 94,410 94,450 △40

국              3,410 3,410 0

시              3,978 3,978 0

구             87,022 87,062 △40

203 업무추진비 360 400 △40



부서: 문화체육과
정책: 체육 명문 도시 구현
단위: 생활체육 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시책추진업무추진비 360 400 △40

  ○생활체육 업무추진(예산절감)
                  360                400             △40      경정 360,000원

IUFC 홈경기 관람행사 1,206 1,340 △134

201 일반운영비 846 940 △94

03 행사운영비 846 940 △94

  ○대형현수막 및 홍보전단(예산절감)
                  846                940             △94      경정 846,000원

203 업무추진비 360 400 △40

03 시책추진업무추진비 360 400 △40

  ○행사운영 업무추진(예산절감)
                  360                400             △40      경정 360,000원

생활체육대회 지원 116,700 123,000 △6,300

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

  ○사무관리비(예산절감)                   900              1,000            △100  경정 900,000원

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

  ○체육대회 지원(예산절감)                 1,800              2,000            △200  경정 1,800,000원

307 민간이전 114,000 120,000 △6,000

04 민간행사보조 114,000 120,000 △6,000

  ○종목별 생활체육대회 지원(예산절감)
               95,000            100,000          △5,000

  ○전국및시대회출전선수단 지원(예산절감)
                9,500             10,000            △500

  ○인천전통편사놀이 지원(예산절감)
                9,500             10,000            △500

      경정 95,000,000원

      경정 9,500,000원

      경정 9,500,000원

지역단위 생활체육지도자 배치 104,640 125,568 △20,928

국             52,320 62,784 △10,464

시             26,160 31,392 △5,232

구             26,160 31,392 △5,232

307 민간이전 104,640 125,568 △20,928

국             52,320 62,784 △10,464

시             26,160 31,392 △5,232

구             26,160 31,392 △5,232

02 민간경상보조 104,640 125,568 △20,928

  ○지역단위생활체육지도자 5명
              104,640            125,568         △20,928      경정 104,640,000원

국             52,320 62,784 △10,464

시             26,160 31,392 △5,232

구             26,160 31,392 △5,232

씨름대회 지원 13,435 14,650 △1,215

201 일반운영비 3,405 3,750 △345



부서: 문화체육과
정책: 체육 명문 도시 구현
단위: 생활체육 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 3,105 3,450 △345

  ○인천광역시 씨름왕선발대회(예산절감)
                3,105              3,450            △345      경정 3,105,000원

203 업무추진비 530 900 △370

03 시책추진업무추진비 530 900 △370

  ○씨름대회 업무추진(예산절감)
                  530                900            △370      경정 530,000원

307 민간이전 9,500 10,000 △500

04 민간행사보조 9,500 10,000 △500

  ○2009능허대축제기념 연수구민씨름대회(예산절
    감)                 9,500             10,000            △500      경정 9,500,000원

스포츠바우처 시범사업 15,360 0 15,360

국              7,680 0 7,680

시              7,680 0 7,680

301 일반보상금 15,360 0 15,360

국              7,680 0 7,680

시              7,680 0 7,680

01 사회보장적수혜금 15,360 0 15,360

  ○스포츠바우처 시범사업                15,360                  0           15,360  15,360,000원

국              7,680 0 7,680

시              7,680 0 7,680

공공 체육시설 관리 1,169,722 617,952 551,770

시            500,000 300,000 200,000

구            669,722 317,952 351,770

용담공원 씨름장 운영 4,050 4,100 △50

201 일반운영비 4,050 4,100 △50

01 사무관리비 450 500 △50

  ○일반수용비(예산절감)                   450                500             △50  경정 450,000원

청사내 체육시설 지원 6,220 6,400 △180

201 일반운영비 4,020 4,200 △180

01 사무관리비 1,620 1,800 △180

  ○일반수용비(예산절감)                 1,620              1,800            △180  경정 1,620,000원

인천대교 교가하부 체육시설 조성 400,000 0 400,000

시            200,000 0 200,000

구            200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

시            200,000 0 200,000

구            200,000 0 200,000

01 시설비 397,210 0 397,210

  ○인천대교 교가하부 체육시설 조성
              397,210                  0          397,210      397,210,000원

시            198,605 0 198,605

구            198,605 0 198,605



부서: 문화체육과
정책: 체육 명문 도시 구현
단위: 공공 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 2,790 0 2,790

  ○인천대교 교가하부 체육시설 조성
                2,790                  0            2,790      2,790,000원

시              1,395 0 1,395

구              1,395 0 1,395

함박초등학교 운동장 조성사업 150,000 0 150,000

308 자치단체등이전 150,000 0 150,000

06 교육기관에대한보조금 150,000 0 150,000

  ○함박초등학교 인조잔디구장 조성
              150,000                  0          150,000      150,000,000원

용담공원 축구장 운영 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

05 민간위탁금 2,000 0 2,000

  ○용담공원 축구장 운영                 2,000                  0            2,000

    ο운영비                 2,000                  0            2,000  200,000원*10개월

직장운동경기부 운영 733,324 689,324 44,000

시            114,000 70,000 44,000

구            619,324 619,324 0

직장운동경기부 운영 733,324 689,324 44,000

시            114,000 70,000 44,000

구            619,324 619,324 0

직장운동경기부 운영 177,878 133,878 44,000

시            114,000 70,000 44,000

구             63,878 63,878 0

301 일반보상금 162,998 118,998 44,000

시            114,000 70,000 44,000

구             48,998 48,998 0

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 162,998 118,998 44,000

  ○씨름단 운영               162,998            118,998           44,000  경정 162,998,000원

시            114,000 70,000 44,000

구             48,998 48,998 0

문화재 보존 및 전승 10,500 10,200 300

시              5,700 5,700 0

구              4,800 4,500 300

문화재 관리 10,500 10,200 300

시              5,700 5,700 0

구              4,800 4,500 300

문화재 안전점검 300 0 300

201 일반운영비 300 0 300

02 공공운영비 300 0 300

  ○문화재 안전점검                   300                  0              300

    ο전기안전점검                   200                  0              200

    ο가스안전점검                   100                  0              100

  100,000원*2회

  50,000원*2회



부서: 문화체육과
정책: 청소년 문화육성 및 지원
단위: 청소년 문화행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년 문화육성 및 지원 878,024 809,717 68,307

국            164,470 163,690 780

시            223,240 187,460 35,780

구            490,314 458,567 31,747

청소년 문화행사 59,550 61,000 △1,450

국              6,000 6,000 0

구             53,550 55,000 △1,450

청소년 수련캠프 8,550 9,000 △450

307 민간이전 8,550 9,000 △450

02 민간경상보조 8,550 9,000 △450

  ○청소년수련캠프(예산절감)                 8,550              9,000            △450  경정 8,550,000원

청소년 열린문화축제 9,500 10,000 △500

307 민간이전 9,500 10,000 △500

02 민간경상보조 9,500 10,000 △500

  ○청소년열린문화축제(예산절감)
                9,500             10,000            △500      경정 9,500,000원

바다그리기 대회 9,500 10,000 △500

307 민간이전 9,500 10,000 △500

02 민간경상보조 9,500 10,000 △500

  ○바다그리기 대회(예산절감)
                9,500             10,000            △500      경정 9,500,000원

청소년시설 운영 740,667 669,157 71,510

국            149,380 148,600 780

시            199,080 163,300 35,780

구            392,207 357,257 34,950

공공청소년수련시설 지도인력 배치지원 19,440 18,000 1,440

국              9,720 9,000 720

시              9,720 9,000 720

307 민간이전 19,440 18,000 1,440

국              9,720 9,000 720

시              9,720 9,000 720

02 민간경상보조 19,440 18,000 1,440

  ○청소년수련시설지도인력배치사업
               19,440             18,000            1,440      경정 19,440,000원

국              9,720 9,000 720

시              9,720 9,000 720

청소년수련시설운영위원회 운영지원 2,000 1,600 400

국              1,000 800 200

시              1,000 800 200

307 민간이전 2,000 1,600 400

국              1,000 800 200

시              1,000 800 200

02 민간경상보조 2,000 1,600 400



부서: 문화체육과
정책: 청소년 문화육성 및 지원
단위: 청소년시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○수련시설 청소년운영위원회 지원
                2,000              1,600              400      경정 2,000,000원

국              1,000 800 200

시              1,000 800 200

군구청소년지원센터 운영 지원 60,450 60,500 △50

시             30,000 30,000 0

구             30,450 30,500 △50

203 업무추진비 450 500 △50

03 시책추진업무추진비 450 500 △50

  ○청소년지원센터운영 업무추진(예산절감)
                  450                500             △50      경정 450,000원

청소년방과후 아카데미 180,892 181,172 △280

국             72,160 72,300 △140

시             72,160 72,300 △140

구             36,572 36,572 0

307 민간이전 180,892 181,172 △280

국             72,160 72,300 △140

시             72,160 72,300 △140

구             36,572 36,572 0

02 민간경상보조 180,892 181,172 △280

  ○방과후 아카데미 운영               180,892            181,172            △280  경정 180,892,000원

국             72,160 72,300 △140

시             72,160 72,300 △140

구             36,572 36,572 0

청소년수련관 풋살경기장 조성 70,000 0 70,000

시             35,000 0 35,000

구             35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

시             35,000 0 35,000

구             35,000 0 35,000

01 시설비 70,000 0 70,000

  ○청소년수련관 풋살경기장 조성                70,000                  0           70,000  70,000,000원

시             35,000 0 35,000

구             35,000 0 35,000

청소년 보호 및 육성 77,807 79,560 △1,753

국              9,090 9,090 0

시             24,160 24,160 0

구             44,557 46,310 △1,753

청소년 유해업소 지도 7,512 9,170 △1,658

201 일반운영비 1,215 1,350 △135

03 행사운영비 1,215 1,350 △135

  ○행사운영비(예산절감)                 1,215              1,350            △135

    ο현수막제작(예산절감)                   315                350             △35

    ο홍보물제작(예산절감)                   900              1,000            △100

  경정 315,000원

  경정 900,000원

202 여비 5,197 6,720 △1,523



부서: 문화체육과
정책: 청소년 문화육성 및 지원
단위: 청소년 보호 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 5,197 6,720 △1,523

  ○청소년 유해업소 단속여비(예산절감)
                5,197              6,720          △1,523      경정 5,197,000원

청소년위원회 운영 2,915 2,990 △75

203 업무추진비 675 750 △75

03 시책추진업무추진비 675 750 △75

  ○청소년위원회 운영 업무추진(예산절감)
                  675                750             △75      경정 675,000원

청소년참여위원회 운영 3,180 3,200 △20

국              1,500 1,500 0

시                750 750 0

구                930 950 △20

203 업무추진비 180 200 △20

03 시책추진업무추진비 180 200 △20

  ○청소년참여위원회 운영 업무추진(예산절감)
                  180                200             △20      경정 180,000원

행정운영경비(문화체육과) 26,026 23,829 2,197

기본경비(문화체육과) 23,026 20,829 2,197

기본경비 세부사업(문화체육과) 23,026 20,829 2,197

201 일반운영비 13,562 15,069 △1,507

01 사무관리비 13,562 15,069 △1,507

  ○일반수용비(예산절감)                 7,665              8,517            △852

  ○급량비(예산절감)                 5,897              6,552            △655

  경정 7,665,000원

  경정 5,897,000원

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

  ○출장여비(예산절감)                 5,184              5,760            △576  경정 5,184,000원

405 자산취득비 4,280 0 4,280

01 자산및물품취득비 4,280 0 4,280

  ○사무실의자                 3,400                  0            3,400

  ○문서세단기                   880                  0              880

  200,000원*17대

  880,000원*1대


